
 

У К Р А Ї Н А 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ  

НОВООДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВООДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 
вул. Центральна, 198, м. Нова Одеса, 56602,  тел. (05167) 9-10-75 

е-mail: nova_odesa_school2@ukr.net    КодЄДРПОУ 26109160 

 

Н А К А З 
 

від 22 серпня 2023 року  м. Нова Одеса    №130 

 

Про затвердження  плану заходів  

щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі  

у 2023/2024 навчальному році  

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства» 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-VIII, від 16.11.2022 року № 2759-

ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

запобігання та протидії мобінгу (цькуванню)», наказів Міністерства освіти і 

науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 

20.03.2020 № 420 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 26.02.2020 № 293»; листів Міністерства освіти і науки України від 

21.08.2023 № 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної 

служби у системі освіти у 2023/2024 навчальному році», від 16.08.2023 № 

1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної 

середньої освіти», від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного 

освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу», 

від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, педагогічних 

працівників щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до 

mailto:nova_odesa_school2@ukr.net


деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», від 

18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та 

протидії насильству», від 18.04.2023 № 4/5449-23 «Щодо проведення в 

закладах освіти правопросвітницьких заходів до Міжнародного дня протидії 

булінгу», з метою попередження випадків вчинення булінгу в учнівському 

середовищі та жорстокого поводження серед неповнолітніх,  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План заходів Новоодеського ліцею №2 щодо попередження 

проявів боулінгу в учнівському середовищі у 2023-2024 навчальному році. 

(додаток 1). 

2. Координувати виконання Плану заходів щодо попередження проявів 

боулінгу в учнівському середовищі у 2023-2024 навчальному році 

Протягом 2023/2024 навчальному року 

Відповідальна заступник директора 

з виховної роботи Сауляк О.В. 

3. У разі виявлення випадку булінгу здійснювати заходи виховного впливу 

відповідно до Порядку реагування на випадки булінгу Кодексу безпечного 

освітнього середовища.  

За необхідності 

Відповідальна заступник директора 

з виховної роботи Сауляк О.В. 

4. Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті ліцею інформацію про 

проведені заходи. 

Через 5 годин після проведення заходу 

Відповідальна заступник директора 

з виховної роботи Сауляк О.В. 

керівники учнівських колективів 1-11-х класів 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В. о. директора   Світлана КОЛЕСНИК 

З наказом ознайомлено: 

  



Додаток 1 

До наказу від 22.08.2023 № 130 
 

ПЛАН 

заходів щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі у 2023/2024 навчальному році 

№ Назва заходу Термін виконання Цільова 

аудиторія 

Відповідальні 

1.  Інформаційна лекція з метою 

ознайомлення з темою 

кібербулігну «Стоп 

кібербулінг»  

Вересень   5-6- ті класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

2.  Профілактична бесіда з 

працівником ювенальної 

превенції ВП №6 

Вересень   7-9-ті класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

3.  Анкетування учнів з метою 

виявлення проявів насильства  

Жовтень  5,7,9-ті класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

4.  Інформаційна стаття для 

батьків «Виявлення і протидія 

булінгу»  

Жовтень  Батьки  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

5.  Бесіда з елементами тренінгу 

«Твої права та обов’язки»  

Жовтень  4-ті класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

6.  Навчальний тренінг «Способи 

вирішення конфліктів»  

Листопад  6-ті класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

7.  Семінар з елементами тренінгу 

«Булінг у школі. Методи 

боротьби з булінгом»  

Січень  Педагогічні 

працівники  

Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

8.  Заняття з елементами тренінгу 

«Умій сказати –НІ»  

Лютий  7-мі класи  Сауляк О.В., 

керівники 



учнівських 

колективів 

9.  Тренінг «Повага дією»  Березень  8-мі класи  Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

10.  Індивідуальні консультації з 

батьками щодо профілактики 

булінгу  

Протягом року  Батьки 

учасників 

освітнього 

процесу  

Сауляк О.В., 

керівники 

учнівських 

колективів 

11.  Організувати проведення 

профілактичних бесід з учнями 

щодо пропаганди 

безконфліктного спілкування і 

недопущення жорстокого 

поводження з дітьми  

Упродовж 2023/2024 

навчального року  

Здобувачі 

освіти 1-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 

12.  Організувати проведення 

виховних годин, 

профілактичних бесід, годин 

спілкування з недопущення 

насилля, жорстокості в 

учнівському середовищі 

«Маркери булінгу», «Викресли 

булінг», «Не допускай насилля 

над ближнім», «Безпечний 

інтернет» тощо. 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 

13.  Проводити з учнями тренінгові 

заняття, години спілкування 

щодо недопущення проявів 

булінгу в учнівському 

середовищі та створенню 

безпечного освітнього 

середовища 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 

14.  Провести Тиждень права для 

формування право свідомої 

поведінки учнів з метою 

попередження негативних явищ 

в учнівському середовищі. 

Березень 2024 року Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 

15.  Організувати проведення за 

участю працівників патрульної 

поліції циклу просвітницьких 

бесід з учнями щодо 

недопущення жорстокого 

поводження серед 

неповнолітніх. 

Упродовж  2023/2024 

навчального  року 

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 



16.  Організувати проведення 

профілактичних заходів щодо 

запобігання булінгу у закладах 

загальної середньої освіти за 

участю інспекторів сектору 

ювенальної превенції МРУП № 

6 ГУ НП. 

Упродовж 2023/2024 

 навчального року  

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог 

17.  Організувати проведення 

профілактичних бесід з учнями 

щодо пропаганди 

безконфліктного спілкування і 

недопущення жорстокого 

поводження з дітьми за участю 

співробітників відділу 

соціальної роботи. 

Упродовж  2023/2024  н

авчального року 

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

практичний 

психолог, 

керівники 

учнівських 

колективів  

18.  Організувати проведення 

профілактичних бесід з учнями 

за участю представників 

Головного територіального 

Управління юстиції щодо 

недопущення проявів булінгу. 

(за можливості) 

Упродовж  2023/2024 

навчального року   

Здобувачі 

освіти 5-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог, 

керівники 

учнівських 

колективів 

  

19.  Організувати участь батьків у 

проведенні районного круглого 

столу для батьків з метою 

підвищення правової 

обізнаності щодо питань 

протидії булінгу за участю 

співробітників, сектору 

ювенальної превенції МРУП № 

6 ВП ГУ на тему «Небезпека 

Інтернету:реальні загрози 

віртуального світу» 

Березень Батьки 1-11-х 

класів 

Сауляк О.В., 

Керівники 

учнівських 

колективів  

20.  Оформити в шкільній 

бібліотеці інформаційний 

куточок, тематичну виставку 

експозиційної літератури з 

питань профілактики 

жорстокого поводження з 

дітьми, булінгу в учнівському 

середовищі. 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

Здобувачі 

освіти 1-11-х 

класів, учителі 

закладу 

Бібліотекар 

21.  Розглянути на батьківських 

зборах питання попередження 

булінгу та профілактики усіх 

видів залежностей серед 

підлітків. 

квітень Батьки 

здобувачів 

освіти 1-11-х 

класів 

Керівники 

учнівських 

колективів 



22.  Організувати проведення 

конкурсів та виставок 

малюнків, стіннівок, плакатів 

«Стоп булінг!», «Ми дружні, ми 

разом», «Ні» - жорстокому 

поводженню з дітьми» тощо. 

Упродовж 2023/2024 

Навчального року   

Здобувачі 

освіти 1-11-х 

класів 

Керівники 

учнівських 

колективів  

 

 

В. о. директора   Світлана КОЛЕСНИК 

 


